
 
 На основу члана 46. став 4. 
Закона о локалним изборима („Сл. 
гласник РС“, бр. 129/2004, 34/2010-
одлука УС и 54/2011), Скупштина 
града Зајечара на седници одржаној 
31.12.2013. године, донела је 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О УТВРЂИВАЊУ ПРЕСТАНКА 

МАНДАТА ОДБОРНИКА СКУПШТИНЕ 
ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 

 
 

 УТВРЂУЈЕ СЕ престанак 
мандата одборнику Скупштине града 
Зајечара, Жељку Васићу, због 
подношења писане оставке. 
 Ово Решење ступа на снагу 
даном доношења. 
 Решење се објављује у 
„Службеном листу града Зајечара“. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
  

 Одборник Скупштине града 
Зајечара, Жељко Васић, поднео је 
писану оставку на место одборника 
Скупштине града Зајечара дана 
31.12.2013. године, у 13,24 часова.  
 Чланом 46. став 4. Закона о 
локалним изборима прописано је да о 
оставци коју је одборник поднео 
између две седнице, скупштина је 
дужна да одлучи на првој наредној 
седници. 
 
 

 Чланом 47. став 2. истог Закона 
прописано је да председник скупштине 
јединице локалне самоуправе је дужан 
да поднету оставку стави на дневни 
ред скупштине на првој наредној 
седници, са предлогом да то буде прва 
тачка дневног реда. 
 
 Имајући у виду напред 
наведено, сходно члану 46. став 4. 
Закона о локалним изборима, донето 
је Решење као у диспозитиву. 
 
 Решење ступа на снагу даном 
доношења због омогућавања несме-
таног и правилног функционисања и 
рада Скупштине града Зајечара. 
 
 ПРАВНА ПОУКА: Против овог 
Решења допуштена је жалба 
Управном суду у Београду у року од 48 
часова од дана доношења Решења. 
 Решење доставити: именова-
ном, Градској изборној комисији града 
Зајечара и архиви. 
 
 I број: 02-1 
 У Зјечару, 31.12.2013. године 
 

СКУПШТИНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Саша Мирковић с.р. 

 
   

 



2 СТРАНА   БРОЈ 57  SLU@BENI LIST 31.ДЕЦЕМБАР 2013.  
 
 На основу члана 35. став 1. 
Закона о јавним предузећима („Сл. 
гласник РС“,бр.119/2012 и 116/2013-
аутентично тумачење) и члана 39. 
став 1. тачка 10. Статута града 
Зајечара („Сл.лист града Зајечара“, бр. 
1/08, 20/09 и 21/11), Скупштина града 
Зајечара на седници одржаној 
31.12.2013. године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА ДИРЕКТОРА  
ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА  

"ВОДОВОД" ЗАЈЕЧАР 
  
 РАДИШИ НИКОЛИЋУ, дипло-
мираном грађевинском инжењеру из 
Зајечара, ПРЕСТАЈЕ МАНДАТ дирек-
тора Јавног комуналног предузећа 
„Водовод“ Зајечар, са 31.12.2013. 
године, због подношења оставке. 
 
 Решење се објављује у 
„Службеном листу града Зајечара“. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

 Радиша Николић именован је за 
директора Јавног комуналног преду-
зећа „Водовод“ Зајечар Решењем 
Скупштине града Зајечара I број: 02-
142 од 11.06.2010. године, које је 
објављено у „Службеном листу града 
Зајечара“, бр.10/2010. 
 Чланом 35. став 1. Закона о 
јавним предузећима прописано је да 
мандат директора престаје истеком 
периода на који је именован, оставком 
и разрешењем, а чланом 36. истог 
Закона прописано је да се оставка  у 
писаној форми подноси органу 
надлежном за именовање директора 
јавног предузећа.  
  

Чланом  39. став 1. тачка 10. 
Статута града Зајечара прописано је 
да Скупштина града, у складу са 
законом, именује и разрешава управни 
и надзорни одбор, именује и разре-
шава директоре јавних предузећа, 
установа, организација и служби, чији 
је оснивач и даје сагласност на 
њихове статуте, именује и разрешава 
школске одборе, у складу са законом. 
 С обзиром на све наведено, а у 
складу са наведеним одредбама 
Закона и Статута, донето је Решење 
као у диспозитиву. 
 
 ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕД-
СТВУ: Против овог Решења може се 
покренути управни спор подношењем 
тужбе Управном суду у Београду у 
року од 30 дана од дана пријема овог 
Решења. 
 Решење доставити: именова-
ном, Јавном комуналном предузећу 
„Водовод“ Зајечар и архиви. 
 
 I број: 02-482 
 У Зајечару, 31.12.2013. године 
 

СКУПШТИНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Саша Мирковић с.р. 

 
   
 
 На основу члана 42. став 1. 
тачка 1. Закона о јавним предузећима 
(„Сл.гласник РС“бр.119/2012 и 
116/2013 - аутентично тумачење), чла-
на 32. став 1. тачка 9. и члана 66. став 
3. Закона о локалној самоуправи („Сл. 
гласник РС“, бр.129/2007),  и члана 39. 
став 1. тачка 10. Статута града 
Зајечара („Сл.лист града Зајечара“, бр. 
1/08, 20/09 и 21/11), Скупштина града 
Зајечара на седници одржаној 
31.12.2013. године,  донела је 
 
 



31. ДЕЦЕМБАР 2013.  SLU@BENI LIST БРОЈ 57  СТРАНА 3 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИМЕНОВАЊУ ВРШИОЦА 

ДУЖНОСТИ ДИРЕКТОРА ЈАВНОГ 
КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА 

„ВОДОВОД“ ЗАЈЕЧАР 
 
I 
 

 ИМЕНУЈЕ СЕ Марко Пауновић, 
дипл.економиста из Зајечара, за 
вршиоца дужности директора Јавног 
комуналног предузећа „Водовод“ 
Зајечар, на мандатни период од шест 
месеци. 
 

II 
 

 У нарочито оправданим 
случајевима, а ради спречавања 
настанка материјалне штете, мандат-
ни период вршиоца дужности директо-
ра из става I диспозитива овог 
Решења, може се продужити на још 
један период од шест месеци. 
 

III 
 

 Ово Решење се објављује у 
„Службеном листу Града Зајечара“. 
 

IV 
 

 Решење доставити именованом, 
Јавном комуналном предузећу 
„Водовод“ Зајечар и архиви. 
 
 I број: 02-480 
 У Зајечару, 31.12.2013. године 
 

СКУПШТИНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Саша Мирковић с.р. 

 

 На основу члана 17. став 1. 
Закона о јавним предузећима („Сл. 
гласник РС“, бр. 119/2012 и 116/2013-
аутентично тумачење) и члана 39. 
став 1. тачка 10. Статута града 
Зајечара („Сл.лист града Зајечара“, бр. 
1/08, 20/09 и 21/11), Скупштина града 
Зајечара на седници одржаној 
31.12.2013. године, донела је 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА 

ПРЕДСЕДНИКА НАДЗОРНОГ 
ОДБОРА ЈАВНОГ КОМУНАЛНО-

СТАМБЕНОГ ПРЕДУЗЕЋА 
„ЗАЈЕЧАР“ У ЗАЈЕЧАРУ 

 
 Марку Пауновићу, дипл. 
економисти из Зајечара, ПРЕСТАЈЕ 
МАНДАТ председника Надзорног 
одбора Јавног комунално-стамбеног 
предузећа „Зајечар“ у Зајечару, са 
31.12.2013. године, због подношења 
оставке. 
 
 Ово Решење се објављује у 
„Службеном листу града Зајечара“. 
 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

 Чланом 17. став 1. Закона о 
јавним предузећима прописано је да 
мандат председнику и члановима 
надзорног одбора престаје истеком 
периода на који су именовани, 
оставком или разрешењем.  
 Чланом 39. став 1. тачка 10. 
Статута града Зајечара прописано је 
да Скупштина града, у складу са 
законом, именује и разрешава управни 
и надзорни одбор, именује и 
разрешава директоре јавних предузе-



4 СТРАНА   БРОЈ 57  SLU@BENI LIST 31.ДЕЦЕМБАР 2013.  
 
ћа, установа, организација и служби, 
чији је оснивач и даје сагласност на 
њихове статуте, именује и разрешава 
школске одборе, у складу са законом; 
 Марко Пауновић поднео је 
оставку на место председника 
Надзорног одбора Јавног комунално-
стамбеног предузећа „Зајечар“ у 
Зајечару дана 31.12.2013. године. 
 Имајући у виду напред 
наведено, донето је Решење као у 
диспозитиву. 
 

 ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕД-
СТВУ: Против овог Решења може се 
покренути управни спор подношењем 
тужбе Управном суду у Београду у 
року од 30 дана од дана пријема овог 
Решења. 
 Решење доставити: именова-
ном, ЈКСП „Зајечар“ у Зајечару и 
архиви. 
 

 I број: 02-481 
 У Зајечару, 31.12.2013. године 
 

СКУПШТИНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Саша Мирковић с.р. 

   
 
 На основу члана 12. став 3. 
Закона о јавним предузећима 
(„Сл.гласник РС“, бр.119/2012 и 
116/2013-аутентично тумачење), члана 
32. став 1. тачка 9. и члана 66. став 3. 
Закона о локалној самоуправи 
(„Сл.гласник РС“,бр.129/2007) и члана 
39. став 1. тачка 10. Статута града 
Зајечара („Сл.лист града Зајечара“, 
бр.1/08,3/08-испр.20/09 и 21/2011), 
Скупштина града Зајечара на седници 
одржаној дана 31.12.2013. године, 
донела је 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О ИМЕНОВАЊУ 

ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА 
НАДЗОРНОГ ОДБОРА  

ЈАВНОГ КОМУНАЛНО-СТАМБЕНОГ 
ПРЕДУЗЕЋА „ЗАЈЕЧАР“ У ЗАЈЕЧАРУ 

 
I 
 

 У Решењу о именовању 
председника и чланова Надзорног 
одбора Јавног комунално-стамбеног 
предузећа „Зајечар“ у Зајечару, I број: 
02-157 од 11.09.2013. године,  тачка I 
алинеја 1. мења се и гласи: 
 
„- За председника 
              
- Душан Величковић, дипл.правник из 
Зајечара,  представник оснивача.“ 
 

II 
 

 Oво Решење се објављује у 
„Службеном листу града Зајечара“. 
 

III 
 

 Решење доставити именованом, 
ЈКСП „Зајечар“ у Зајечару и архиви. 
 
 
 I број: 02-479 
 У Зајечару, 31.12.2013. године 
 
 

СКУПШТИНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Саша Мирковић с.р. 

 
   
 
 



31. ДЕЦЕМБАР 2013.  SLU@BENI LIST БРОЈ 57  СТРАНА 5 
 
 На основу члана 2. Одлуке о 
Градском већу града Зајечара 
(“Сл.лист града Зајечара”, бр.29/13 и 
31/13) Градско веће града Зајечара,   
на седници одржаној 03.01.2014. 
године, донело је 
  
 

   Р Е Ш Е Њ Е 
о образовању Комисије  за предлог 
расподеле средстава намењених 
медијима на  територији града 

Зајечара 
 

I 
 
 Образује се Комисија за 
предлог расподеле средстава 
намењених медијима на територији 
града Зајечара у саставу: 
 
1. Сузана Петровић, председник 
2. Слађана Каран, члан 
3. Габријела Ритупер Бегић, члан 
4. Саша Матијевић, секретар комисије 
 

II 
 
 Задатак Комисије је да  сачини 
текст  Конкурса и спроведе поступак. 
 

III 
 
 Комисија ће у року од седам 
дана од дана образовања, расписати 
конкурс за доделу средстава медиј-
ским кућама са територије Града 
Зајечара у области јавног информи-
сања. По спроведеном конкурсу 
Комисија ће сачинити предлог за 
расподелу средстава и исти доставити 
Градском већу града Зајечара. 
 
 

IV 
 

 Приликом разматрања конкур-
сне документације, а у складу са 
утврђеним критеријумима за доделу 
средстава, Комисија ће нарочито 
узимати у обзир: 

- значај информативног програма 
за остваривање права на јавно 
информисање 

- допринос разноликости медиј-
ских садржаја и плурализму 
идеја и вредности 

- унапређење медијског ствара-
лаштва у области културе, науке 
и образовања 

- информисање и едукација деце 
и омладине 

- информисање и унапређење 
положаја и равноправности свих 
сегмената друштва 

- увођење нових информационих 
технологија и развој медијске 
писмености 

- допринос развоју истраживачког 
новинарства 

- значај програма за развој Града 
Зајечара и региона 

- територијалну покривеност 
- техничку и кадровску опремље-

ност 
 

V 
 

 Решење објавити у Службеном 
листу Града Зајечара и доставити 
члановима Комисије. 
 

III број 02-3/2014  
У Зајечару, 03.01.2014.год. 

 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Велимир Огњеновић, с.р. 

 



6 СТРАНА   БРОЈ 57  SLU@BENI LIST 31.ДЕЦЕМБАР 2013.  
 
 На основу члана 2. Одлуке о 
Градском већу града Зајечара (“Сл. 
лист града Зајечара”, бр. 29/13 и 
31/13), Градско веће града Зајечара, 
на седници одржаној 06.01.2014. 
године, донело је 
 

Р Е Ш Е Њ Е   
О ДОПУНИ РЕШЕЊА О 

OБРАЗОВАЊУ ТИМА ЗА 
ОРГАНИЗАЦИЈУ  

ОРА “ЗАЈЕЧАР 2014.” 
 
I 
 

  Решење о образовању Тима за 
организацију Омладинске радне 
акције “ЗАЈЕЧАР 2014.”, у ставу I, 
допуњује се следећим члановима: 
  
-  Чланови: 

- Милена Трајковић, члан Град-
ског већа града Зајечара 

 
 

- Сања Петровић, одборник Скуп-
штине града Зајечара 

- Мирјана Андријашевић, дирек-
тор Центра за социјални рад 
“Зајечар” 

                  
II 

  
 Решење о допуни Решења 
доставити именованима и архиви и 
објавити у “Службеном листу града 
Зајечара”. 
 
 
III бр. 02- 4/2014 
У Зајечару, 06.01.2014. године 
 
 
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 

 
ПРЕДСЕДНИК 

Велимир Огњеновић, с.р. 
 

 
 



31. ДЕЦЕМБАР 2013.  SLU@BENI LIST БРОЈ 57  СТРАНА 7 
 
 
 
 
 
 
САДРЖАЈ 

 
 

АКТА СКУПШТИНЕ ГРАДА 
 
Решење о утврђивању престанка мандата одборника  
Скупштине града Зајечара .......................................................................................1 
Решење о престанку мандата директора ЈКП “Водовод”.......................................2 
Решење о именовању в.д. директора ЈКП “Водовод” ............................................2 
Решење о престанку мандата председника Надзорног одбора  
ЈКСП “Зајечар” у Зајечару ........................................................................................3 
Решење о измени Решења о именовању председника и чланова 
Надзорног одбора ЈКСП “Зајечар” у Зајечару .........................................................4 
 
 
АКТА ГРАДСКОГ ВЕЋА 
 
Решење о образовању Комисије  за предлог расподеле средстава 
намењених медијима на  територији града Зајечара .............................................5 
Решење о допуни Решења о образовању Тима за организацију 
ОРА “ЗАЈЕЧАР 2014” ...............................................................................................6 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Издавач: СКУПШТИНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА. Уредник: мр Милан Благојевић Адреса: Зајечар, 
Трг Ослобођења 1. Телефон: 019/ 444 601. E-mail: milan.blagojevic@zajecar.info 



8 СТРАНА   БРОЈ 57  SLU@BENI LIST 31.ДЕЦЕМБАР 2013.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


